
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA E SCIENZE POLITICHE, 
ECONOMICHE E SOCIALI 
SETTORE AMMINISTRAZIONE 
Il Direttore 
 

 PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE  

Selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n.2 borse di studio per addestramento e 

perfezionamento alla ricerca della durata di 2 mesi ciascuna relativa al progetto “Strumenti per la 

valutazione dei programmi di inclusione e parità di genere sul posto di lavoro” - Responsabile Scientifico 

Prof. Roberto Zanola – RETTIFICA REQUISITO AMMISSIONE, SCADENZA TERMINI E DATA COLLOQUIO 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 

visto il vigente “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità”; 

visto il vigente “Regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per addestramento e 

perfezionamento alla ricerca”; 

vista il bando Rep. n. 129/2025, Prot. n. 2204 del 18/09/2025 relativo alla selezione pubblica per titoli 

e colloquio per il conferimento di n.2 borse di studio per addestramento e perfezionamento alla 

ricerca, della durata di 2 mesi ciascuna, relativa al progetto “Strumenti per la valutazione dei 

programmi di inclusione e parità di genere sul posto di lavoro”, Responsabile Scientifico Prof. 

Roberto Zanola;  

considerato che all’art. 4 del suddetto bando è stato riscontrato un errore materiale nei requisiti di 

ammissione alla selezione; 

ritenuto di dover modificare i requisiti di ammissione previsti all’art. 4 e pertanto prorogare i termini 

della presentazione delle candidature fino al giorno 11/10/2025 alle ore 10:00; 

ritenuto di dover di conseguenza modificare la data del colloquio, fissata precedentemente al 08 ottobre 

2025 alle ore 9:00; 

valutato ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 
1) Di rettificare l’art.4 del bando come di seguito: 

 

Art. 4 Requisiti di ammissione alla selezione 

Possono partecipare alla selezione i cittadini italiani o di paesi comunitari o extra comunitari che, alla data di  

emanazione del presente bando, siano in possesso dei seguenti requisiti:  

• Laurea triennale L-16, scienze dell'amministrazione e dell'organizzazione; L-18, scienze dell'economia e 

della gestione aziendale, L-33, scienze economiche, L-36, scienze politiche e delle relazioni internazionali, L-

41, statistica oppure laurea vecchio ordinamento o titolo universitario straniero analogo;  

• Buona conoscenza della lingua inglese.  

Ulteriore requisito preferenziale: Iscrizione alla Laurea Magistrale; esperienza presso organizzazioni/istituti  

statistici o di ricerca nazionali o internazionali di almeno 3 mesi; competenza nell’ambito della  

raccolta/gestione/analisi dei dati; conoscenza STATA, Python e/o R. 

 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

2) Di prorogare i termini per la presentazione delle candidature, previsti all’Art. 5, al 11/10/2025 ore 
10:00; 
 

3) Di posticipare il colloquio al giorno 20 ottobre 2025 alle ore 9:00, in modalità telematica su 
piattaforma Google Meet;  
 

4) Di ritenere valide le candidature presentate fino alla data del presente provvedimento; 

 
5) Di lasciare invariate le altre indicazioni previste dal bando Rep. n. 129/2025, Prot. n. 2204 del 

18/09/2025. 

 
 

 

 Il Direttore DiGSPES 

F.        Prof. Giorgio Barberis 

 
 


		2025-09-26T16:44:53+0200
	IT
	Giorgio Barberis




